[image: ]

О корректировке генерального плана, совмещенного с проектом детальной планировки, села Заречное Костанайского района
Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 18 июля 2025 года № 456
[bookmark: z4]
      В целях обеспечения комплексного и устойчивого развития территории села Заречное Заречного сельского округ Костанайского района, рационального использования земельных ресурсов, формирования благоприятной среды для проживания населения, а также в соответствии с Законом Республики Казахстан "Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан "О правовых актах" акимат Костанайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать корректировку генерального плана, совмещенного с проектом детальной планировки, села Заречное Заречного сельского округа Костанайского района (далее - ГП с ПДП).

      2. Определить заказчиком разработки ГП с ПДП государственное учреждение "Отдел архитектуры и градостроительства" Костанайского района.

      3. Государственному учреждению "Отдел архитектуры и градостроительства" акимата Костанайского района:

      1) обеспечить проведение конкурсных процедур по выбору проектной организации для корректировки ГП с ПДП;

      2) осуществлять координацию процесса корректировки ГП с ПДП;

      3) организовать общественные слушания по обсуждению проектных решений ГП с ПДП с участием местного сообщества;

      4) представить проект ГП с ПДП на утверждение в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайского района.

      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

      Аким района

О. Нургалиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14